
 

 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

Ordinanza Ordinaria 

 
Ordinanza N° 14   
 

Manifestazione Musicale presso il " Bar No Stress" in Corso V. Emanuele n. 24 
giorno 22 Marzo 2025. Ordinanza in deroga alla normativa, art. 9 della Legge 
26.10.1995 n. 447, concernente la disciplina delle emissioni sonore degli spettacoli 
musicali all’aperto. 

 

IL   CAPO SETTORE P.M. 

 

VISTA la richiesta prot. 4050 del 19.03.2025, a nome del Sig. Mancarella Sebastiano titolare del 

Bar No Stress di Corso Vittorio Emanuele n. 24 a Solarino, tendente a realizzare una manifestazione 

musicale in data 22 Marzo 2025 in Corso Vittorio Emanuele n. 24.  

Che al fine di tutelare il diritto al riposo e la quiete pubblica di quanti risiedono in prossimità dei 

luoghi dove insiste lo spettacolo musicale, come da ordinanza n. 437 del 13. 02.1983, in cui sono 

stabiliti gli orari ove sono consentite le emissioni sonore.  

Visto l’art. 9 della Legge 26.10 1995 n. 447, recante norme sull’inquinamento acustico e che 

attribuisce al Sindaco di ordinare il ricorso temporaneo a speciali forme di contenimento o di 

abbattimento di emissioni sonore;   

Visto l’art 6 del D.P.C.M. 01.03.1991, che fissa i limiti di accettabilita’di esposizione al rumore, 

nelle more che venga suddiviso il territorio comunale in zone come previsto dall’art. 6 della Legge 

del 26.10.95 n. 447; 

Visto l’art. 6 della L.26.10.1995 n. 447; 

Visto l’ordinanza 437 del 13.02.1983  

AUTORIZZA 

 

 

Per i motivi sopra citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati, 

 

1) Lo svolgimento della manifestazione musicale in Corso Vittorio Emanuele n. 24 in data 22 

Marzo 2025 in deroga art 9 Legge 26.10.1995 n. 447. 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza 

 

 

O R D I N A 

 

 

Art.1)- è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza; 

 

 

 

 

 



 

D I S P O N E 

 

Che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva, pubblicata all’albo pretorio e sul sito 

istituzionale del Comune per quindici giorni all'Albo Pretorio del Comune e la sua notifica per ogni 

effetto di legge: 

1)- Al Comando della Polizia Municipale di Solarino; 

2)- Al Comando Stazione Carabinieri di Solarino; 

3)- Al Settore Tecnico del Comune; 

4)- All'A.N.P.AS. - Centro Ascolto S.Paolo Solarino; 

5)- Al Gruppo Comunale dei Volontari della Protezione Civile del Comune di Solarino. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 gg. dalla sua data 

di emissione, ovvero ricorso al Presidente della Regione nel termine di 120 gg., ovvero, ai sensi 

dell'art.37 c.3 del C.d.S., è possibile ricorrere al Ministro dei LL.PP. entro 60 gg.  e con gli effetti e 

le procedure di cui all'art.74 del Regolamento di esecuzione al C.d.S. . 

 

dalla Residenza Municipale, lì 19.03.2025  

 

IL VICE CAPO SETTORE P.M. 

Isp.re Capo Tito Mangiafico 

Firmato digitalmente ex D.Lgs 82/2005 e smi 
 


